
 
 

Nasjonal Kampanje  
Fredsarbeid, konfliktløsning og nedrustning 

 
Vedtatt på LAGs landsmøte 2. mars 2025.  

 
 

• Bakgrunn 
Den globale verdensorden og folkeretten respekteres i mindre og mindre grad. LAG 
trenger også å samarbeide med den norske fredsbevegelsen for å skape et rom for 
debatt om fred, konfliktløsning og nedrustning. 
 

• Tema 
Deltema 1: Respekt for folkeretten 
Respekt for folkeretten er stadig under press. Dette krever at man ivaretar de 
internasjonale institusjonene. Vi bør støtte initiativer for å demokratisere og forbedre 
disse institusjonene, der det globale sør krever mer makt og innflytelse. 
 
I dagens Latin-Amerika står gravejournalister og publisister under angrep, med 
trusler, vold og drap som ikke blir tilstrekkelig etterforsket. Vi ser i dagens største 
militære konflikter at journalister utestenges og motarbeides, og at deres rettigheter 
ikke respekteres. Her kan vi samarbeide med Reportere uten grenser, PEN og andre 
organisasjoner som jobber med denne tematikken i Norge og internasjonalt. 
 
Helsepersonell respekteres heller ikke i konflikter i dag, her bør vi samarbeide med 
organisasjoner som Norsk Folkehjelp, Røde Kors og Leger uten grenser. 
 
 
Deltema 2: Konfliktløsning 
I Latin-Amerika har det blitt jobbet i mange år for å stoppe borgerkrigen i Colombia. 
Selv om denne prosessen og fredsavtalen som kom ut av prosessen ikke er perfekt, er 
dette et eksempel på hvordan man kan komme seg ut av langvarige og blodige 



konflikter der det er forhandlingsvilje mellom partene. Dagens store militære 
konflikter vil måtte kreve en forhandlet løsning, og alle gode krefter må vise til 
eksempler på hvordan dette kan løses. 
 
LAG har bra samarbeidspartnere i Colombia og Guatemala, der det er mye 
kompetanse for å kunne vise til hvordan freds- og forsoningsarbeid kan drives 
underfra. 
 
 
Deltema 3: Fredsarbeid og nedrustning 
Det er i år 80 år siden slutten på 2. verdenskrig, samtidig som det er stadig flere 
væpnede konflikter i dagens verden. I denne situasjonen ligger fredsbevegelsen i 
Norge og Europa med brukket rygg. Muligheten for å snakke om nedrustning har 
druknet i en unison politisk enighet om opprustning, og alle stemmer i offentligheten 
som snakker mot nedrustning blir tiet i hjel. LAG trenger å samle disse gode kreftene 
om å ha en stemme for nedrustning og demilitarisering. 
 
I den latin-amerikanske konteksten er det mange eksempler spesielt på høyresiden 
som ønsker å dra representanter for de militære inn i den politiske sfæren, eksempler 
er regjeringen og statsadministrasjonen under Bolsonaro i Brasil. Bolsonaro er også 
en av de som har vist en nostalgi og støtte til militærdiktatur-tiden, og slike krefter er 
svært skadelige for demokratiet i Latin-Amerika. 
 
Mange andre land har også brukt militære i et forsøk på å nedkjempe både legitime 
protester og kriminelle grupper, og dette er en fare for freden og stabiliteten i 
regionen. 
 
Vi vil også kunne få et samarbeid med organisasjoner som Palestinakomitéen og 
støtteorganisasjoner for Ukraina for å vise en sann internasjonal solidaritet mot krig. 
 

• Aktiviteter 

• LAG skaper en kampanjeuke med navnet Semana de la resistencia (motstandsuken) 
som en årlig landsdekkende markering omkring 12. oktober, i 2025 vil det være uka 
6-12. oktober. Tema vil være innenfor temaet til den nasjonale kampanjen. 

o Vi ser for oss å skape et festlig og engasjerende høydepunkt som kan lyse opp 
høsten for alle LAGere og latinamerikanske miljøer, og som kan skjerpe den 
offentlige og politiske profilen til LAG og tiltrekke nye aktivister og 
samarbeidspartnere.  

o Vi ser for oss at LAGs lokallag og arbeidsgrupper arbeider sammen om å lage 
en arrangementskalender for hver by som er tilpasset lokale forhold og 
kapasitet, og som settes sammen av en god blanding av fest, kultur, kunnskap 
og politikk. Markering av 12. Oktober med paroler kan også være en mulighet.  

o LAG Norges hovedkontor kan bidra med informasjonsarbeid, hjelp til å søke 
støtte, koordinering av latinamerikanske gjester etc. 



• Lage bolker på sommersamlingen med fokus på de tre deltemaene. Invitere folk 
fra organisasjoner som eksempelvis Amnesty, Norsk Folkehjelp, Norske PEN, 
miljøbevegelsen eller Norges fredslag 

• Lokallag og LAG sentralt finner samarbeidspartnere som jobber for fred og 
nedrustning. Lokallag prøver å arrangere en demonstrasjon i løpet av året 
sammen med relevante samarbeidspartnere for å gå imot opprustningen i verden 
og være en god motstemme. 

• Skrive kronikker eller temautgave av tidsskriftet med temaet om hvordan satsing 
på militærindustrien og opprustning skjer på bekostning av velferd og sosiale 
tiltak. Militariseringen av samfunnet er et av de store problemene for politisk 
stabilitet i samfunnet, henvise til militærets innflytelse under og etter 
militærdiktaturene i Sør- og Mellom-Amerika. I tillegg vise til kriminaliteten som 
følge av stor tilgang på våpen. 

• Lage et arrangement i samarbeid med Palestinakomiteen og/eller ukrainske 
organisasjoner i Norge. Fokus på arbeid med fredsprosessen i Colombia og 
sannhetskommisjonen i Guatemala etter borgerkrigen som eksempler på hvordan 
man kan jobbe med arbeidet for å få slutt på konflikter og jobbe med 
oppbyggingen av samfunnet i etterkant. Hvordan tenker palestinere og ukrainere 
på dette arbeidet. Også mulig å trekke inn samiske organisasjoner og sannhets- 
og forsoningskommisjonen. 

• Lage en podkastserie med fokus på aktivister og publisister i Latin-Amerika som 
jobber med menneskerettigheter, kvinnekamp, urfolksrettigheter, 
fagforeningsarbeid og miljøarbeid. Vise hvordan Latin-Amerika er et spesielt farlig 
sted å jobbe aktivistisk, men hvordan allikevel Latin-Amerika har et utrolig 
mangfold av aktivister. 
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